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
heit rechtzeitig vor der Auktion befreien lassen, dafür benöti-
gen wir von Ihnen einen Bonitätsnachweis. 
Das Auktionshaus weist darauf hin, dass jedes Begehen und
 Befahren des Objektes auf eigene Gefahr erfolgt und nur mit Zu-
stimmung des Eigentümers erlaubt ist. Die Mitteilung von Anga-
ben durch das Auktionshaus beinhaltet weder eine Zustimmung
zum Betreten und Befahren des Objektes noch eine Aussage, dass
das Betreten und Befahren des Objektes sicher möglich ist. Die
Verkehrssicherungspflicht für das Objekt liegt beim Eigentümer.
Das Auktionshaus haftet nicht für etwaige Schäden, die entste-
hen, wenn Sie das Objekt betreten oder befahren.
Sofern Sie sich entschieden haben, auf das eine oder andere
 Objekt zu bieten, empfiehlt es sich, im Hinblick auf eine Befrei-
ung von der Bietungssicherheit und einer verlängerten Kauf-
preisbelegungsfrist, den auf Seite 4 abgedruckten Brief aus gefüllt,
kurzfristig an das Auktionshaus zurückzusenden.
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In principle, there are no restrictions
for foreign nationals on the purchase
of real estate in the Federal Republic
of Germany.
For the purchase to be legally bin-
ding, the winning bidder will have to

sign a Notarial Real Estate Purchase
Agreement, which will be prepared after

bid acceptance.
Costs relating to purchases are approximately as indicated
below; the basis of calculation is the purchase price/gavel
price at the auction:

Tax on the acquisition of real estate (transfer tax)
5.0 %. Except of real estate in: Berlin, Mecklenburg-Vorpom-
mern, Hessen 6.0 %, Brandenburg, Schleswig-Holstein, Saar-
land, Thüringen, Nordrhein-Westfalen 6.5%, Hamburg 4.0 %
as well as Bavaria and Saxony 5.5 %.

Notary´s/Court Fees 
on request

Auction commission for real estate in excess 
of € 100,000.00 
6 % plus VAT

Payments in cash are accepted by the Auction House for
the commission, instant online transfer is also possible.
Please see the regulations of the Money Laundering Act
(to be observed) with regard to the identification of the
economic beneficiary and the origin of funds.
After bid acceptance, a bidding and cost security totalling
about 20% of the accepted bid price shall be paid at auction
to the officially appointed and sworn in auctioneer and 
a handling mandate be provided to him. In principle, the
purchase price balance has to be deposited within 1 month
to 2 months thereafter. 
If foreign bidders want to bid over the telephone, it is
neces sary to enter into a telephone bidding agreement 
and an appropriate security deposit – to be fixed by the
rele vant employee in charge at our House – has to be paid
into a trust account of the Auction House prior to the
 auction. If a bidder is not successful with his/ her bid, his/
her deposit will be returned to him/ her telegraphically
on the first workday after the auction 
All documents of relevance to real estate acquisition such
as the Auction Conditions, the draft of the purchase agree-
ment to be concluded and to be notarised, the telephone
bidding agreement put up for auction are available upon
request and will be submitted by mail, fax or e-mail.  
Our English speaking employees and an interpreter are
present at the auctions as well as an English  speaking
 notary and lawyer. 

For English language service in our House, please
 address queries to the following persons:

Mr. Wehrmeister, Mrs. Göken and Mr. Krause

ACQUISITION OF REAL ESTATE

Acquisition of 
Real Estate in Germany 

- Especially at our 
Auctions -

IWC         Innentoilette 
JBKM     Jahresbruttokaltmiete 
JNK         Jahresnettokaltmiete 
MEA       Miteigentumsanteil
Nfl.         Nutzfläche
NG          Nebengebäude
OG           Obergeschoss
OH          Ofenheizung
SNR        Sondernutzungsrecht
TC           Trockenklosett
TE           Teileigentum
WE         Wohneinheit
Wfl.         Wohnfläche
WW         Warmwasser
ZH           Zentralheizung

Bj.           Baujahr 
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
EHR        Erhaltungsrücklage 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
GEG        Gebäudeenergiegesetz 
Gfl.         Gewerbefläche 
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
HWB       Handwaschbecken 
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Hinweis zu Ertragsdaten

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur
Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die tat-
sächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht
berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Katalog erstellung,
dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen
und Lasten ändern, sei es durch zwischen zeitlichen Leerstand
oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem
Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sachstand bekannt gegeben
und Bestandteil des notariellen Vertrages.

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Grund-
stücke konnten vom Auktionshaus naturgemäß nicht geklärt
werden. Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der
Objekte in der beschriebenen Form können wir daher keine
 Gewähr übernehmen.

Erläuterungen zu den Abkürzungen
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BERLIN

Lage: Der Ortsteil Lichtenrade liegt im Bezirk Tempelhof-Schö-
neberg und zählt aufgrund seiner unmittelbaren Nähe zu zahl-
reichen Naherholungsgebieten zu den begehrten Wohnlagen
des südlichen Berlins. Das Objekt liegt in einer ruhigen Seiten-
straße, nur wenige Gehminuten vom Dorfteich Lichtenrade ent-
fernt. Einkaufsmöglichkeiten, Schulen und Kindergärten sowie
der Volkspark Lichtenrade befinden sich in unmittelbarer Nähe.
Die Umgebung ist geprägt von gepflegter Mehrfamilienhausbe-
bauung. Eine sehr gute Anbindung an das öffentliche Verkehrs-
netz ist durch den ca. 1,5 km entfernten S-Bahnhof Lichtenrade
(S 2) und diverse Buslinien gegeben. Des Weiteren sind die B 101
und die B 96 in wenigen Autominuten zu erreichen.
Objekt: Die Dachgeschosswohnung (Maisonette) befindet sich im
2. und 3. Obergeschoss einer vollunterkellerten Eigentumswohn-
anlage mit insg. 16 Wohneinheiten. Das Objekt wird über zwei
Hausaufgänge erschlossen. Baujahr des Gebäudes ca. 1995. Die
Wohnung wurde ca. im Jahr 2017 teilmodernisiert. Die Beheizung
erfolgt über eine Gaszentralheizung. V, 115 kWh/ (m²*a), Erdgas,
Bj. 1995, E. Die Wohnung verfügt über drei Zimmer, Flur, Küche,
ein gefliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken, ein
Gäste-WC sowie über einen Balkon. Ein Kellerraum ist der Woh-
nung zugeordnet. PKW-Stellplätze stehen in ausreichender An-
zahl auf dem Grundstück zur Verfügung. Die Wohnung befindet
sich in einem gepflegten Zustand und ist seit dem 01.04.2017 ver-
mietet. 

Wohnfläche:               ca. 72,5 m² 
Miete brutto:             ca. € 780,- mtl. 
Wohngeld:                 ca. € 306,- mtl. inkl. HKV und EHR 
Überschuss:               ca. € 5.688,- p. a.
Mindestgebot:         € 189.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 15
12309 Berlin-Tempelhof-Schöneberg OT Lichtenrade,
Marienfelder Straße 85, 86

1 vermietet

Stellplätze

Dorfteich Lichtenrade

WE-Nr. 15

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P23-02-001.html


* zzgl. 3,0 % Maklerprovision inkl. der gesetzlichen MwSt. · Bitte fordern Sie ein ausführliches Exposé an. · info@plettner-brecht.de

GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1 Bezugsfreie 1 ½-Zimmer-Wohnung 
in gefragter Lage von Berlin-Schöneberg 

Zum Verkauf angeboten wird eine attraktive, lichtdurchflutete
Wohnung in hervorragender Wohnlage von Schöneberg. Der
Wohnstandort zeichnet sich insbesondere durch die ruhige An-
liegerstraße sowie den kurzen Entfernungen zum Zoologischen
Garten und Tiergarten sowie zum Kurfürstendamm und dem
Tauentzien aus. Das KaDeWe ist fußläufig in 5 Minuten zu errei-
chen. Die Wohnung liegt im 5. Obergeschoss des Seitenflügels
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
Jahresmiete netto:   ca. € 6.000,- 
Mindestgebot:       € 33.000,-*

Einfamilienhaus mit Nebengelass
07927 Hirschberg (Saale) OT Hirschberg,
Große Kirchgasse 9

10 vermietet

ZU DEN DETAILS
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THÜRINGEN

Lage: Neustadt an der Orla mit ca. 8.600 EW liegt landschaftlich reiz-
voll an der Orla sowie verkehrsgünstig im Kreuzungspunkt der
 Städte Gera - Saalfeld – Jena. Anschluss an die A 9 (München – Berlin)
besteht in ca. 8 km und an die A 4 (Frank furt/Main – Dresden) in
ca. 18 km. Die B 281 führt als Ortsumgehung am Stadtgebiet vorbei.
Neustadt an der Orla verfügt über zahlreiche Baudenkmäler. Zudem
wurden zur Steigerung der Lebensqualität neue Wohngebiete er-
richtet. Einkaufmöglichkeiten sind ausreichend vorhanden. Das 
Objekt liegt ca. 650 m vom Marktplatz sowie ca. 300 m vom Bahnhof
entfernt. Vom Bahnhof aus verkehren die Züge RB 22 und RB 12
(Direktverbindung Leipzig Hbf. in 1 h 49 Min.).
Objekt: Großflächiges, unterkellertes WGH mit nicht ausgebautem
DG und Anbau (Packkammer). Bj. ca. 1927. Beheizung über Gas-ZH.
Ein gültiger Energieausweis liegt nicht vor, die Erstellung ist beauf-
tragt. Im EG nach D/H getrennte WC-Anlagen, im OG einfache sa-
nitäre Ausstattung. Durch die Deutsche Post werden 22 Stellplätze
sowie das EG als Zustellzentrum und Teilflächen im OG als
Büros/Aufenthaltsräume genutzt. Das Mietverhältnis begann im
Jahr 2008, läuft nunmehr auf unbestimmte Zeit und kann mit einer
Frist von 3 Monaten zum Ende eines Kalendermonats gekündigt
werden. Es ist eine Indexmiete vereinbart. Im 2. OG sind eine ehem.
Wohnung sowie ehem. gewerblich genutzte Räumlichkeiten ange-
ordnet. Es besteht Modernisierungs- und Sanierungsbedarf. Die
Grundstücksfreifläche ist überwiegend als Stellplatzfläche angelegt.

Grundstücksgröße:   ca. 1.545 m²
Gewerbe-/Nutzfl.:     insg. ca. 1.444 m², davon ca. 567 m² vermietet
Jahresmiete netto:   ca. € 29.516,- (für die vermieteten Flächen,

inkl. ca. € 3.798,- für 22 Stellplätze) 
Mindestgebot:       € 129.000,-*

Wohn- und Geschäftshaus
07806 Neustadt an der Orla,
Schleizer Straße 1

11 tlw. vermietet

19* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de 19
Marktplatz in ca. 650 m

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P23-02-011.html


THÜRINGEN

13 leerstehend

Einfamilienhaus
07957 Langenwetzendorf,
Butterberg 3

Lage: Langenwetzendorf mit rd. 4.300 Einwohnern liegt im Thü-
ringer Schiefergebirge an der Leubatalsperre und dem Pöllwitzer
Wald, ca. 25 km südlich von Gera. Die A 9, A 4 und A 72 sind je-
weils ca. 25 km - 30 km, die B 92 und B 94 ca. 3 km entfernt. Das
Objekt befindet sich  in zentraler Lage, in einer ruhigen Neben-
straße. Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs, ärztliche
Versorgung, Kindertages- und Bildungsstätten, Park- und Sport-
anlagen sowie ein Sommerbad sind im Ort vorhanden. Die Um-
gebung wird überwiegend von sanierten Einfamilienhäusern ge-
prägt.
Objekt: Einfamilienhaus mit nicht ausgebautem Dachgeschoss.
Baujahr des Gebäudes unbekannt. Die Beheizung erfolgt über
eine Ölzentralheizung. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor,
die Erstellung ist beauftragt. Das Objekt verfügt im Erdgeschoss
über einen Windfangvorbau, einen Flur, ein Badezimmer mit
Badewanne und WC, eine Wohnküche, ein Zimmer sowie über
einen Heizungsraum. Im 1. Obergeschoss sind drei Zimmer vor-
handen. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem sanierungs-
bedürftigen Zustand.  

Grundstücksgröße:   ca. 113 m²
Wohnfläche:               geschätzt 147 m²
Mindestgebot:       € 15.000,-*

12 leerstehend

Einfamilienhaus 
98746 Katzhütte,
Bahnhofstraße 29

Lage: Katzhütte mit ca. 1.300 Einwohnern bildet das Zentrum
des oberen Schwarzatales und liegt im nordwestlichen Teil des
Thüringer Schiefergebirges, ca. 40 km südwestlich von Bad Blan-
kenburg. Die Universitätsstadt Ilmenau ist in ca. 30 km zu errei-
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
Naturschutzgebiet mit 24 km² Wasserfläche. Die Stadt liegt 
ca. 25 km nordöstlich von Halle (Saale) sowie ca. 35 km nördlich
von Leipzig an den B 100/183/184. Anschluss an die A 9 (AS Bit-
terfeld-Wolfen) besteht in ca. 9 km. Das Objekt befindet sich ca.
500 m fußläufig vom Marktplatz entfernt. In der Nähe des Markt-
platzes, mit seinem 300 Jahre alten Rathaus, stehen zahlreiche
Geschäfte des täglichen Bedarfs zur Verfügung.
Objekt: Teilunterkellertes Wohn- und Geschäftshaus mit ausge-
bautem Dachgeschoss und Seitengebäude. Baujahr ca. 1879, Sei-
tengebäude ca. 1905. Das Gebäude wurde ca. im Jahr 2000
grundlegend saniert. U. a. wurde die Fassade erneuert, das Dach
neu eingedeckt, neue Kunststofffenster und Türen eingebaut
sowie eine Gaszentralheizung installiert. Beheizung über Gas-
ZH. V: 192,70 kWh/(m²*a), Gas, Bj. 1905, F. Das Objekt verfügt im
EG über 2 Gewerbeeinheiten. Die rechte Einheit ist seit dem Jahr
2004 unbefristet an einen Vodafone-Shop und die linke Einheit
seit 2010 an einen Friseursalon vermietet. Im 1. OG des Vorder-
hauses sind zwei 2-Zimmer-Wohnungen. Das Dachgeschoss be-
herbergt eine 1-Zimmer-Wohnung sowie eine weitere 2-Zim-
mer-Wohnung. Im Seitenflügel befinden sich 2 weitere Wohn-
einheiten. Die Wohnungen verfügen über einfache Sanitäraus-
stattungen. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem gepfleg-
ten Zustand mit tlw. Sanierungsbedarf. Die Zuwegung erfolgt
über eine eigene Zufahrt von der Walther-Rathenau-Straße. Im
hinteren Hofbereich befindet sich eine Doppelgarage. 

Grundstücksgröße:   insg. ca. 751 m²
Wohnfläche:               6 WE mit insg. geschätzt 320 m² 
Gewerbefläche:         2 GE mit insg. geschätzt 108 m² 
Jahresmiete netto:   ca. € 33.780,-
Mindestgebot:       € 275.000,-*

Rathaus

Hof und Seitengebäude

Marktplatz

Lageskizze
ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P23-02-022.html
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Einfamilienhaus
38836 Osterwieck OT Dardesheim,
Burgstraße 260

vermietet23

Lage: Die Stadt Osterwieck mit ca. 11.000 Einwohnern liegt im
Landkreis Harz, ca. 30 km südlich von Wolfenbüttel sowie ca. 20
km nördlich von Bad Harzburg und Wernigerode entfernt. Süd-
lich von Osterwieck verläuft die A 36, die über die Anschlussstel-
len Abbenrode oder Stapelburg zu erreichen ist. Die Ortschaften
der Gemeinde werden durch die L 87, L 88 und L 89 erschlossen.
Einkaufsmöglichkeiten zur Deckung des täglichen Bedarfs, ärzt-
liche Versorgung, Kindertages- und Bildungsstätten sowie eine
Stadtbibliothek sind mit dem Auto in wenigen Minuten zu er-
reichen. Das Objekt befindet sich ca. 10 km östlich von Oster-
wieck im Ortsteil Dardesheim. Die Umgebung ist wohnbau-
lich geprägt. Die historische St. Stephans Kirche befindet sich
ca. 300 m fußläufig entfernt.
Objekt: Teilunterkellertes Einfamilienhaus mit Anbau und aus-
gebautem Dachgeschoss. Das Erdgeschoss verfügt über eine inte -
grierte Garage. Baujahr des Gebäudes um 1900, ca. 1960 erfolgte
der Anbau. Im Laufe der Jahre wurden am Objekt unterschied-
liche Sanierungsarbeiten durchgeführt. U. a. wurden neue Fens -
ter eingebaut, eine Gasheizung neu installiert sowie das Bad im
EG inkl. der Leitungen modernisiert. Die Beheizung erfolgt über
eine Gaszentralheizung. Ein Energieausweis liegt noch nicht vor,
die Erstellung ist beauftragt. Das Objekt verfügt über fünf Zim-
mer, zwei Flure, zwei Bäder, Hauswirtschaftsraum sowie über
eine Terrasse. Das Einfamilienhaus ist seit dem 01.09.2016 ver-
mietet und befindet sich in einem gepflegten Zustand mit tlw.
Sanierungsbedarf. 

Grundstücksgröße:   ca. 145 m²
Wohnfläche:               geschätzt 171 m², zzgl. NF im Anbau 
Jahresmiete netto:   ca. € 6.128,- 
Mindestgebot:       € 32.000,-*

Marktplatz

Lageskizze

Straßenansicht

St. Stephans Kirche

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P23-02-023.html


* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de 29
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